



Food Solutions A/S

Stavneagervej 22
8250 Egå
CVR-nr. 28115687

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.04.2025

Kristian Bjørnekær Lauridsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Food Solutions A/S
Stavneagervej 22
8250 Egå

CVR-nr.: 28115687
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Claus Møller, formand
Martin Lautrup
Alette Elisabeth Algreen-Ussing
Thomas Bagge

Direktion

Kristian Bjørnekær Lauridsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært af produktion og salg af et bredt fødevarsortiment.

Regnskabsåret 2024 viser den positive effekt af foregående års strategiske beslutninger. Selskabets aktivitetsniveau er de seneste år øget, som blandt andet kan forklares med en produktportefølje, der spejler samfundsudviklingen.

I Food Solutions påtager vi os et samfundsansvar og søger at fremme folkesundheden ved fx at øge fuldkorns-, bælgrugter/linse indholdet i en række af vores plantebaserede produkter. Vi tror på en verden der spiser mere plantebaseret. Vi samarbejder med Fairtrade-mærket og Rain Forest Alliance som standarder omkring global etisk handel med råvarer som fx kakao. På emballage (pap) siden arbejder vi så vidt muligt med FSC-mærket for at sikre leverance fra ansvarlige kilder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år realiseret et overskud på 302 t.kr. efter skat. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.674.048	6.749.794
Personaleomkostninger	1	(6.349.954)	(5.085.302)
Af- og nedskrivninger		(537.988)	(582.437)
Driftsresultat		786.106	1.082.055
Andre finansielle indtægter		1.926	2.928
Andre finansielle omkostninger		(233.532)	(321.945)
Resultat før skat		554.500	763.038
Skat af årets resultat	2	(252.752)	(188.994)
Årets resultat		301.748	574.044
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		301.748	574.044
Resultatdisponering		301.748	574.044

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	92.692	80.369
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	3	92.692	80.369
Grunde og bygninger		5.923.472	6.094.024
Produktionsanlæg og maskiner		960.145	1.099.407
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.109	16.623
Materielle aktiver	5	6.895.726	7.210.054
Anlægsaktiver		6.988.418	7.290.423
Råvarer og hjælpematerialer		296.692	393.745
Varer under fremstilling		12.373	23.508
Fremstillede varer og handelsvarer		1.315.440	1.753.931
Varebeholdninger		1.624.505	2.171.184
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.185.347	3.858.863
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	381.000
Andre tilgodehavender		336.930	58.421
Periodeafgrænsningsposter		154.076	148.243
Tilgodehavender		5.676.353	4.446.527
Likvide beholdninger		135.419	0
Omsætningsaktiver		7.436.277	6.617.711
Aktiver		14.424.695	13.908.134

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.663.418	2.361.670
Egenkapital		3.163.418	2.861.670
Udskudt skat		150.000	264.000
Hensatte forpligtelser		150.000	264.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.582.041	2.745.596
Anden gæld		406.219	395.048
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.988.260	3.140.644
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	165.523	164.577
Bankgæld		867.788	70.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.763.777	4.048.887
Gæld til tilknyttede virksomheder		111.994	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		587.920	564.905
Skyldige sambeskatningsbidrag		84.752	111.994
Anden gæld	7	2.541.263	2.681.457
Kortfristede gældsforpligtelser		8.123.017	7.641.820
Gældsforpligtelser		11.111.277	10.782.464
Passiver		14.424.695	13.908.134
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.361.670	2.861.670
Årets resultat	0	301.748	301.748
Egenkapital ultimo	500.000	2.663.418	3.163.418

Noter

1 Personalemkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	5.568.212	4.488.669
Pensioner	713.319	516.169
Andre omkostninger til social sikring	68.423	80.464
	6.349.954	5.085.302
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	9

2 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	84.752	111.994
Ændring af udskudt skat	46.706	77.000
Regulering vedrørende tidligere år	121.294	0
	252.752	188.994

3 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	2.315.356	90.000
Tilgange	81.090	0
Kostpris ultimo	2.396.446	90.000
Af- og nedskrivninger primo	(2.234.987)	(90.000)
Årets afskrivninger	(68.767)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.303.754)	(90.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	92.692	0

4 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører omkostninger afholdt til udvikling af nye produkter.

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.134.136	2.534.511	2.022.811
Tilgange	0	133.493	21.400
Afgange	0	0	(172.100)
Kostpris ultimo	7.134.136	2.668.004	1.872.111
Af- og nedskrivninger primo	(1.040.112)	(1.435.104)	(2.006.188)
Årets afskrivninger	(170.552)	(272.755)	(25.914)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	172.100
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.210.664)	(1.707.859)	(1.860.002)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.923.472	960.145	12.109

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	165.523	164.577	2.582.041	1.944.016
Anden gæld	0	0	406.219	406.219
	165.523	164.577	2.988.260	2.350.235

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge.

7 Anden gæld (kortfristet)

	2024 kr.	2023 kr.
Moms og afgifter	2.164.173	1.575.067
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	21.087	125.962
Feriepengeforpligtelser	204.421	172.685
Anden gæld i øvrigt	151.582	807.743
	2.541.263	2.681.457

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bagge Holding, Vejle ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkreditgæld er sikret ved pant i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 5.923 t.kr. i 2024 mod 6.094 t.kr. i 2023.
